

Broj: 02/3-171/15-16
Podgorica, 13.03.2015.god.

U vezi sa zahtjevom za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić, a na osnovu Zahtjeva za pojašnjenje zainteresovanog lica, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić daje:

POJAŠNJENJE 10

Svim zainteresovanim licima u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić

Pitanje:

1. U odeljku dokaza o podobnosti ponuđača a tiče se dijela koji se odnosi na dokazivanje prosječnog godišnjeg obrta u iznosu od najmanje 2.000.000,00 eura u prethodne tri godine molimo za pojašnjenje da li u slučaju podnošenja zajedničke ponude taj iznos može da bude kumulativan odnosno da u njemu učestvuju svi članovi konzorcijuma ili lider konzorcijuma mora da ispunjava taj uslov u potpunosti?

Odgovor:

Navedeni uslov članovi konzorcijuma mogu da ispunje kumulativno.

Pitanje:

2. U slučaju da je odgovor na prethodno pitanje samo lider konzorcijuma da li je za dokazivanje prosječnog godišnjeg obrta u iznosu od najmanje 2.000.000,00 eura u prethodne tri godine dovoljna izjava lidera i da li su ostali članovi konzorcijuma obavezni da dostave tražene izjave sa njihovim prosječnim prihodom?

Odgovor:

Svi članovi konzorcijuma su dužni da dostave tražene izjave ukoliko kumulativno ispunjavaju traženi uslov.

Pitanje:

3. Vezano za ispunjenje uslova da ponuđač mora imati završena najmanje 3 projekta iste prirode i složenosti uporedive sa radovima čije se izvođenje predviđa ovim tenderom (**61 stambene jedinice**) i Vašim razjašnjenjem da je za dokazivanje ovog uslova potrebno dostaviti **Upotrebnu dozvolu** a kako u Upotrebnoj dozvoli nigdje ne stoji broj stambenih jedinica molimo Vas da nam objasnite na koji način treba dokazati da objekat posjeduje traženi broj stambenih jedinica?

Odgovor:

Ponuđač dostavlja sertifikat o finalnom prihvatanju projekta i popunjava tabelu na strani 36, Spisak izvedenih sličnih objekata u posljednjih 5 godina, pri čemu Komisija provjerava dostavljene podatke.

Pitanje:

4. Da li uslova da ponuđač mora imati završena najmanje 3 projekta iste prirode i složenosti uporedive sa radovima čije se izvođenje predviđa ovim tenderom (**61 stambene jedinice**), u slučaju podnošenja zajedničke ponude može dokazati i preko članova konzorcijuma ili lider konzorcijuma mora da ispunjava taj uslov u potpunosti?

Odgovor:

Uslov može da bude ispunjen od svih članova konzorcijuma.

Pitanje:

5. Da li je potrebno dostaviti Upotrebnu dozvolu da je odrađeno ukupno najmanje 61 stambena jedinica (kao da su u pitanju tri manje zgrade sa preko 61 stambenom jedinicom) ili je potrebno dostaviti tri Upotrebne dozvole sa završenom najmanje 61 stambenom jedinicom?

Odgovor:

Ponuđač dostavlja Upotrebne dozvole kao dokaz da je u poslednje tri godine završio tri objekta u kojima je izvedeno 61 ili više stambenih jedinica, ukupno za sva tri objekta.

KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA